idem quod dixit Piero de Broilo, et dixit quod Vignale cum tota sua curte et ecclesia

de sancto Alfrasso et Conium cum tota sua curte est de comitatu Fiorentino. De

Rencine et eius curia et de villa de Cerna dixit idem quod Rogerius de Rencina.

Item dicit quod plebeium de Liliano, plebeium sancte Agnetis, terrenum de fìliis Scquar-

cialupi et totus episcopatus Fesulanus ubicumque est, est de comitatu Fiorentino,

et dicit quod, tunc temporis erat consul, castellare de Paterno debebat reedifìcari (5),

et votare fecit prò suo comitatu ne reedificaretur ; immo nuntius quem misit, ligna

que erant ibi eicere fecit. Et publica fama est quod plebeium sancte Agnetis de

Liliano est de comitatu Fiorentino, et dicit quod audivit Scquarcialupum confitentem

se esse de comitatu Fiorentino et ex omnibus supradictis publica fama est, et vidit

quod Scquarcialupus iuravit censulibus Florentinis, sicuti alii de comitatu quos con-

sules inquirebant iurabant.

lohannes de Citinaia iuratus dixit quod in plano de Fabie iuxta Rimagium ut

audivit erat terminus inter Florentinos et Senenses , et dicit quod audivit quod est

de comitatu Fiorentino ut trahit fossatum de Rimagio quod exit de podio de Cin-

nano usque in Arbiam, et dicit ut audivit quod sacerdos de sancto Romolo (6) fecit

(1) XXIX e XXX : a Chianti ». (2) Ibidem : « Licignanum r.

(3) Ibidem: « Guarnellotus ». (4) Ibidem: « raittit ».

(5) Ibidem: « rehedificari », qui ed altrove. (6) Ibidem: « Eomulo », qui ed altrove.
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evellere temiinum qui erat in plano de Fabie, volens facere inde unum cantonein

ad utilitatem ecclesie, et ad suani ecclesiam ducere due paria bovuni iunxit et trahere

non potuit. Unde homines dicere ceperunt: domine sacerdos, male facis, quia iste

est terminus inter Florentinos et Senenses. Et ipse termiuum dimisit et cum aliis qui

cum eo erant fecerunt foveam unam ibi, et submiserunt eum et intromiserunt. Hec

omnia dicit quod audivit. Item dicit quod Zurlus et Ubertinus iverunt ad Senzanomen,

qui erat castellanus Mentis GrossoK, et dixerunt ei: domine, si dare volueris nobis

adiutorium ut castrum de Paterno possimus reedificare, dicemus tibi id unde scies

ipsum posse iuste possidere. lUe vero respondit : ibo Florentiam et cum Florentinis

habuero consilium, et si ipsi castrum facere voluerint, dabo vobis adiutorium quod-

cumque poterò ; et interim laborate privatim ad opus castelli donec ibo Florentiam

et revertar. Et ipse Florentiam adivit : quo reverso, dicit hic testis, misit prò me
et dixit mihi : nolo ut plus latoretis ad opus castri quia Fiorentini nolunt, quoniam

Archiepiscopus de Magonza venit in Tusciam et iam est in Lombardia. Ipsi a laboratione

destiterunt. Et dicit, quod eo iterum revertente ad castrum Montis Grossoli prospexit

et vidit Senenses super castellare de Paterno, et lapides quos Zurlus et Ubertinus

et alii plures de foveis extraxerant in foveis inmittere facerunt ; et tunc Senenses

ceperunt homines de Paterno, et coegerunt illos et fecerunt eos iurare omnia precepta

sua. Item dicit quod castellanus de Serre venit in valle Paterni et petiit hominibus

eiusdem valis (1) servitium quod ei facere debeant prò comitatu Senensi
;
quod dare

noluorunt, immo facere penitus recusaverunt. Et ipse castellanus ivit ad castellanum

Montis Grossoli et rogavit eum ut adiuvaret ipsum levare unam predam valle

Paterni quoniam servitium quod habere debebat ab eis facere recusabant : Et tunc

castellanus Montis Grossoli ivit cum castellano de Serre et predam unam do valle

Paterni levaverunt, quam habuit castellanus de Serre, et ex ipsa preda dedit ca-

stellanus de Serre castellano Montis Grossoli ij porcos : Et dicit quod vidit Senenses

vaJlem de Paterno habere et tenere et facere quicquid eis placebat a die illa qua

malum a bono cognovit, et dicit quod villa de Topana est de comitatu Fiorentino.

Interrogatus quomodo sciret, respondit : Quoniam oxinde habui foderum prò castellano

Montis Grossoli.

Provinciano de Lusinano iuratus dixit, quod audivit iam sunt tempora multa a

quibusdam qui adhuc vivunt et a quibusdam qui iam nature concesserunt , quod

terminus comitatus Fiorentini erat iuxta ecclesiam sane a Romoli de Paterno ibi

desuptus (2) et veniebat ubi trahit fossatum de Rimagio (3) a i)odio de Cignano

usque in Arbiam ; set dicit quod toto tempore vite sue vidit Senenses vallem de

Paterno habere tenere et uti absque alicuius lite.

Cortese iuratus dicit, quod postquam inter Florentinos et Senenses pax facta

fuit de facto de -^cano venit cum Cavalcante qui erat tunc consul Florentie apud.

sanctum Paulum de Rosso prò suo scutifero, et tunc precepit ei dominus Cavalcante

ut iret ad valle Paterni et loqueretur cum castaldonibus ipsius vallis ut iient cum
eo ad ecclesiam sancti Romuli et sancte Marie de Prato, de sancto Fidele et de

fi) XXIX e XX.K : « valli» -. (2) Ibidem: u subtus «

(3) Ibidem : • Mugio '.
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Valialla et adquireret panem carnes pullos et annonas : qui ivit et locutus est cura

castaldionibus, et ipsi iverunt cura {sic) ad prefatas ecclesias et habuerunt panem

carnes pullos et annonas, et hoc fecerunt prò eo comitatu. Item dicit quod postea

condam tempore venit cum Pipino, qui tunc erat potestas Florentie, et similiter

precepit ei ut iret ad ecclesias nominatas et acquireret panem carnes pullos et

annonas : et ipse ivit et acquisit, et dicit quod libentissime ei hec omnia data fuere,

et bene dicit quod hoc fecerunt prò eorum comitatu.

Rustikellus (1) de valle Paterni iuratus dixit, quod vidit terminum qui positus erat

inter comitatum Florentinum et Senensem in valle de Paterno subtus ecclesiam

sancti Romuli iuxta fossatum de Rimagio, et pater suus sibi ipsum ostendit, et audivit

ab antiquis quod erat alius terminus in machia de Cignano, et dicit quod bene vidit

alium terminum comitatus in plano de Mocenne, et dictum fuit ei : ille est terminus

inter Florentinos et Senenses de comitatu. Et dicit quod vidit Senenses habere vallem

de Paterno et tenere iam sunt anni xl pt plus, et dicit quod vidit teutonicura qui

distringebat comitatum Senensem distringere vallem de Paterno, sicut ille distringebat

alium comitatum Senensem. Item dicit quod Fredericus'castellanus Montis Grossoli

aprehendit Rustikellum scilicet hunc testem, et fecit eum iurare omnes homines

de valle Paterni. Et iste Rustikellus dicit quod ivit ad Overandum et notificavit

omnia que Federicus ei fecerat, et ipse Overandus fecit ita quod Federicus absolvit

ipsura a vinculo iuramenti. Item dicit hic testis quod ipsemet cum aliis suis convicinis

ascendit castellarem de Paterno, volentes castrum reedificare; et tunc, cum nuntius

Florentinorum venit ad eos et vetavit eis ne ad opus castri laborarent, et ipsi di-

xerunt : non dimittìmus, et non dimiserunt. Postea venerunt Senenses et discipaverunt

omnia que ipsi fecerant. Item dicit se audivisse et Renaldus Guidolini ostendit

Florentinis terofinos de vallibus Paterni coram Gero, Rainerio Berli ngerii et Orlando

de Cintoia et aliis pluribus. Item dicit quod Rainerius de Campo olim dixit sibi: non

multum temporis est, quod interfui quodam Consilio quod, si ad effectuni deductum

esset, posses exinde valde gaudere. Et Rustikellus dixit : cuiusmodi consilium fuit? dio

michi. Et ipse respondit : volebaraus facere Paternum. Et Rustichellus dixit: domine

mi, toUe de meis bonis quicquid vis, et fac ita ut castrum reedificetur. Et ipse

respondit : nos bene daremus operam ut castellum rehedificaretur ; tamen dimittirnus

prò Florentinis qui dicunt se habere rationem in castellare de Paterno, et hec est